

Remissyttrande

2017-02-17

Denbro AB, 556398-6750

Box 466

35106 Växjö

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Denbro AB avstyrker utredningens förslag. Förslaget skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår existens. Utredningsförslaget innebär en kraftfull strangulation av företagandet och ett stort ingrepp i äganderätten och det skulle få mycket skadliga effekter för de sektorer som vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra drygt 500 ungdomar och våra 70 medarbetare. Även vår hemkommun skulle drabbas av skada och oreda inom skola och omsorg. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför hela förslaget.

Denbro AB är ett lokalt ägt entreprenörsdrivet företag i Växjö. Denbro AB är moderbolag till Växjö Fria Gymnasium AB (VFG) och Denbro Omsorg AB (DO). Före 2000 bedrevs främst vuxenutbildning inom företagskonstellationen. VFG startade sin fristående gymnasieskola 2001 och LSS-boenden för ungdomar med Autismspektrumstörningar 2010 samt HVB för ensamkommande flyktingungdomar 2015. Ambitionen är att DO och VFG ska vara en del av det totala välfärdsutbudet i Växjöregionen och därmed bidra till samhällsnytta. Våra verksamheter granskas oftast hårdare av tillsynsmyndigheterna jämfört med våra offentliga konkurrenter. Vid förra inspektionen som gjordes på VFG visade det sig att vi tillhörde en av de fyra fristående gymnasieskolor i Sverige som inte hade en enda anmärkning. Inom våra omsorgsverksamheter har det varit väldigt få kritikpunkter som framförts från IVO. Vi tycker att utredningen borde fokuserat mer på kvalitetsfrågan och hur man skulle kunna utveckla skarpare kontroll/tillsyn gentemot alla huvudmän – allt för att medborgarna ska garanteras sin rätt till skola och omsorg av god kvalitet.

Utredningen föreslår regleringar, som innebär att alla utförare i välfärden som tar emot offentliga medel måste ha tillstånd. En förutsättning för tillståndet är att rörelseresultatet inte får vara högre än sju procentenheter + statslåneräntan av det operativa kapitalet i företaget. Rörelseresultatet räknas fram före de finansiella kostnader, t.ex. kostnader för räntor och före eventuella bokslutsdispositioner såsom koncernbidrag. Det är från rörelseresultatet som företaget ska täcka ersättning för de kapitalkostnader företaget har. Utredningen menar vidare att förslaget förhindrar att större överskott byggs upp i företaget eller i organisationen. Till saken hör att utredningen vill begränsa hur mycket medel som företaget får ha på sina

bankkonton i samband med bokslut. I vårt fall skulle förslaget innebära att vi inte ens tilläts göra ett nollresultat.

Vår bedömning är att det här handlar om så pass kraftfulla ingrepp i företagens ekonomi såsom de som föreslås ovan, omöjliggör för oss och andra välfärdföretag att satsa och investera såväl i kvalitet som i nya verksamheter. vilket vore djupt olyckligt. Våra nyinvesteringar inom såväl skola, vuxenutbildning som omsorg blir med stor sannolikhet inte av. Då får kommunen göra det på egen hand och det kanske både blir dyrare och sämre Dessutom riskerar flera av våra välfungerande verksamheter att läggas ner och försvinna vilket skapar en stor oreda inom kommunens välfärd. Konsekvensen av förslagen leder till en minskad valfrihet för kommunens medborgare. Enfald kan komma att ersätta mångfald.

Vårt företag liksom många andra små och medelstora företag inom våra branscher kommer att drabbas hårdare av de planerade statliga ingreppen i företagens ekonomi- jämfört med de större aktörerna som sitter med egna resurser. Den omfattande kontroll- och tillsynsapparat som föreslås kommer bara att leda till mer jobb för revisorer och jurister istället för att gagna respektive verksamhet. Låt Statens Skolinspektion och IVO använda sina resurser till kvalitetskontroll och kvalitetsutveckling istället för att jaga småföretagens ekonomiska redovisning. Den uppgiften hanterar Skatteverket redan nu.

Denbro AB anser avslutningsvis att utredningens huvudsyfte och fokus varit grovt felaktigt – vinstreglering istället för förstärkta kvalitetskrav. Vi avvisar därför samtliga förslag som återfinns i Utredningen "Ordning och reda i välfärden – SOU 2016:78". Utredningen är uttalat entreprenörsfientlig och bör förpassas till det s.k. runda arkivet.

Claes Bromander

Grundare/ägare

claes@denbro.se

Thomas Denward

Grundare/ägare

thomas@denbro.se